[Aceasta] să o ştiţi. 
[Voi trebuie] să daţi crezare ilustrului semn. 
Scris în decada mijlocie a lunii şaban din anul 953. 
În tabăra de la Timişoara. 

_______________  
1În text: sükulet tayifesi. 
2În text: sipahi. 
3Este vorba de scaunele secuieşti. 
4Este vorba de Ioan de Zápolya. 
5În text: Üngürüs kîrallîgîn. 
6În text: Istefan kîrala. 
7În text: Erdel kîrallîgîn. 
8În text: Brata, respectiv guvernatorul Transilvaniei, Gheorghe (Utješenović) Martinuzzi. 
9În text: Loşancîk, respectiv Ştefan Losonczy, comandantul cetăţii Timişoara. 
10În text: Lugoş ve Kara Sebeşlü. 
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47. 1552 august 3-12, Constantinopol1 

Paria literis Imperatoris 
Inwyctissimi2! Ad vos, qui estis supremi in civitate Brassoviense, 

multam sanitatem. 
Misimus vobis, postea damus vobis ad scitum, quod inteleximus2 

quomodo venerant Germani in regnum Transsilvanie et regnum 
devastaverunt. Ista tota intelleximus. Propter ista gesta et facta minavimur 
vobis ac magnam iram habuimus adversus illos, qui non obedient nobis et 
destinavimus Achmath bassam et occupavit seu accepit arcem Temesiensem 
et qui in arce fuerunt truncati ac captivi tunc sumserunt. Arcem 
Temesiensem implevimus cum Turcis nostris. Ceterum, qui inclinati sunt ad 
bassam nostrum, omnes clemenciam nostram habent et sunt in pace. Quare 
iam sic accidit, sinimus quod regnum Transsilvanie nostrum est et fuerunt 
nobis recti colones et eciam nunc, si nos audierint ac basse nostro 
inclinabitis, tunc eritis colones recti et subditi nobis sicut antea fuitis. 
Ceterum eciam Germanos ex regno expellatis. Si ista faciatis, quod vobis 
mandavimus, de omnibus gestis quas fecistis vobis clemenciam dabimus et 
eritis omnes in pace, vos et filii vestri, cum omnibus cum quibus ad vos 
pertinent. Sed si ista quod vobis mandavimus non ascultaveritis, nec audire 
volueritis, quid actum erit ac accidet fiat super vos et super filios vestros. 

Pariam aliam mitatis2 ad Segesvar per homines vestros, ut ad nos 
responsum haducant2 et omnes volamine2 canunt in uno verbo. 

________________ 

HHStA Wien, Turcica, I, 9, Konv. 5 (1552 VII-XII), fol. 54; traducere contemporană (sec. 
XVI). 
Microfilme Austria, rola 344, c. 260. 
Regest: Petritsch, I, nr. 191, p. 81. 
1Însemnare târzie de arhivă. Scribul acestui document, identic cu cel al documentului dat la 
Bucureşti, la 5 noiembrie 1552, pare să fie un român, aşa cum îl indică unele formulări în 
limba latină. 
2Astfel în text. 
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48. [1552 august 3-12, Constantinopol]1.